АДМИНИСТРАЦИЯ ПАСЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Проект ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                          №

	с. Пасегово

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Пасеговского сельского поселения от 01.07.2016 № 159

В  соответствии     с   Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением   Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 №373 «О разработке и утверждении административных регламентов  осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Пасеговское сельское поселение,  администрация Пасеговского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент  «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории  муниципального образования» (далее – административный регламент), утвержденный постановлением администрации Пасеговского сельского поселения от 01.07.2016 №159,  с изменениями от 06.08.2018 №64, от 21.03.2019 №24 от  16.05.2024 №68 (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Абзац 1 подраздела 1.1. раздела 1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории  муниципального образования" (далее – Административный регламент) определяет круг заявителей, стандарт предоставления муниципальной услуги, состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональном центре.»
1.2. Подраздел 2.5 раздела 2 административного регламента исключить.

1.3. Наименование подраздела 2.12 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.12.
Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу, или многофункциональный центр.».
1.4. Абзац 3 пункта 2.14.3 подраздела 2.14 раздела 2 административного регламента дополнить словами в следующей редакции «и(или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги».

1.5. Пункт 2.16.1. подраздела 2.16.  раздела 2 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством информационных технологий, предусмотренных статьями 9,10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

1.6. Пункт 2.16.2 подраздела 2.16. раздела 2 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Установление личности  заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органе, предоставляющем муниципальную услугу, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9,10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
1.7.  Разделы 4 и 5 административного регламента исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Пасеговский вестник» и на официальном сайте https://pasegovo-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Пасеговского сельского поселения                             А.В. Петелин